Änderungen vorbehalten 01
10
Antriebe > Kolbenstangenlose Zylinder > Zahnriemenzylinder >
Baureihe ZR
Baureihe ZR
Ausführungen
Doppeltwirkender kolbenstangenloser Pneumatikzylinder, beidseitig mit einstellbarer, pneumatischer Endlagendämpfung. In einem
geschlossenen Profil wird ein Zahnriemen vom Kolben mitgenommen, der einen Schlitten mit Führung antreibt. Der Kolben läuft
gegenläufig zum Schlitten.
ZR-** *-****-*-****
Bestellschlüssel
ZR-***
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe
Kolben-Ø
25 25 mm
40 40 mm
Führung
ohne einstellbare Gleitführung
S einstellbare Schwerlast-Gleitführung
L Laufrollenführung (nur für Ø 40 )
Hub (mm)
XXXX max. 4.500 mm
(max. 4.300 mm bei ZR-**S)
Optionen (Details siehe Seite 08)
A Bremse mit Drehgeberanschluss
B
Bremse mit Drehgeberanschluss und
verlängerter Welle zur Synchronisa-
tion
C Bremse mit durchgehender Welle zur
Synchronisation
D Bremse mit verlängerter Welle zur
Synchronisation
F Welle zur Synchronisation
G Welle für Drehgeberanschluss
H durchgehende Welle für Drehge-
beranschluss und Synchronisation
J durchgehende Welle zur Synchroni-
sation
Luftanschluss (Details siehe Seite 10)
1 doppelter Luftanschluss bei 1
2 doppelter Luftanschluss bei 2
3 doppelter Luftanschluss bei 3
4 doppelter Luftanschluss bei 4
Arbeitsdruck 1 ... 8 bar
Temperaturbereich -15°C ... +70°C
max. Hub 4.500 mm (4.300 mm bei ZR-**S)
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Bei Geschwindigkeiten über 1 m/s ist geölte Druckluft zu
verwenden.
Werkstoffe Zylinderrohr:
Zylinderköpfe:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Aluminium, eloxiert
PA, NBR, PDF
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenlose Zylinder > Zahnriemenzylinder >
Baureihe ZR
Technische Daten
Bestell-Nr.: ZR-25 ZR-40 ZR-25S ZR-40S ZR-40L
Kolben-Ø (mm) 25 40 25 40 40
Anschlussgröße G1/8 G1/4 G1/8 G1/4 G1/4
Dämpfungsweg (mm) 25 32 25 32 32
Gewicht
(kg)
0 mm Hub 2,18 3,19 2,58 3,59 4,84
je 100 mm Hub 0,40 0,50 0,40 0,50 0,70
Zylinder A B D E F G H J K L M
ZR-25 150 68 G1/8 62 67,5 76 8 48 50 60 M5
ZR-40 150 75 G1/4 76,8 80,5 97,5 9 54 54 72 M6
Zylinder AC AD AE AF AG AH AJ AK AL BE BL
ZR-25 33 30 156 160 5,5 M5 7 42 60 10 4
ZR-40 25 30 140 148 5,5 M5 8,5 40 72 12 6